МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

г. Киров

Об утверждении Порядка формирования и выдачи племенных
свидетельств на племенную продукцию (материал)

В целях реализации Федерального закона от 03.08.1995 № 123-ФЭ «О пле-
менном животноводстве» (с изменениями, внесенными Федеральным законом
от 05.04.2016 № 104-ФЗ), на основании Методических рекомендаций по порядку
формирования и выдачи племенных свидетельств, утвержденных Департаментом
животноводства и племенного дела Министерства сельского хозяйства Российской
Федерации 03.11.2016, во исполнение постановления Правительства Кировской об-
ласти от 21.09.2015 № 61/610 «Об утверждении Положения о министерстве сель-
ского хозяйства и продовольствия Кировской области» (с изменениями, внесенны-
ми постановлением Правительства Кировской области от 06.04.2017 № 58/186) и
на условиях Соглашения о сотрудничестве и совместной деятельности между ми-
нистерством сельского хозяйства и продовольствия Кировской области и открытым
акционерным обществом «Кировское» по племенной работе»:

1. Утвердить Порядок формирования и выдачи племенных свидетельств
на племенную продукцию (материал) согласно приложению.

2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на за-
местителя министра сельского хозяйства и продовольствия Кировской области
Софронова Е.А.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу через десять дней после его
официального опубликования.

И.о. заместителя Председателя
Правительства области,
министра сельского хозяйства и
продовольствия Кировской области ' А.А. Котлячков